
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-8-8-4  
Séance du vendredi 12 septembre 2014 
 
 

SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT 
AUX COLLEGES PRIVES, EN 2014  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n° CG-2011-2-1-5 du Conseil Général  du 14 avril 2011 relative à la 
modification du règlement financier, 

VU la délibération n° CP-2011-8-8-3 de la Commission Permanente du Conseil Général du 
9 septembre 2011 relative aux subventions d’investissement aux collèges privés en 
2011, 

VU la délibération n° CP-2013-8-8-10 de la Commission Permanente du Conseil Général 
du 13 septembre 2013 relative à la prolongation du délai de validité d’une subvention 
d’investissement à l’Association Immobilière pour l’Application de la Pédagogie Rudolf 
Steiner à Logelbach, 

VU la délibération n° CG-2014-2-8-3 du Conseil Général du 13 mars 2014, relative à la 
politique des Actions Educatives et de la Jeunesse en 2014, 

VU la délibération n° CG-2014-2-1-5 du Conseil Général du 14 mars 2014 fixant le 
budget primitif du Département pour 2014, 

VU  l’avis de la Commission de l’Education, de la Jeunesse, des Collèges et Langue et 
Culture Régionales du 3 juin 2014, 

VU les articles L. 234-6 et L. 442-7 du Code de l'Education, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

 adopte le programme 2014 des subventions d'investissement aux collèges privés d'un 
montant de 302 851 €, selon la répartition figurant au tableau annexé ; 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140912-0000013729-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/09/2014
Réception par le Prefet : 16/09/2014
Publication : 19/09/2014



2/2 

 autorise le Président du Conseil Général à signer les conventions à passer avec les 
établissements, selon la convention-type adoptée par votre Assemblée le 
15 novembre 2013 ; 

 
 décide de prolonger, jusqu’au 31 décembre 2014, le délai de validité de la subvention 

de 5 953 €, accordée en septembre 2011, à l’Association Immobilière pour 
l’Application de la Pédagogie Rudolf Steiner à WINTZENHEIM, pour la réfection du 
mur d’enceinte de l’école Mathias Grünewald ; 

 
 autorise le paiement des subventions, en imputant les dépenses au chapitre 204, 

fonction 20, nature 20422 du budget, programme E252 (code/programme 2592). 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service des Actions Educatives et de la Jeunesse 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
 DU 12 SEPTEMBRE 2014 

 
Subventions aux Etablissements d'Enseignement Privés 

PROGRAMME 2014 
 

N° 
Opération 

Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
subventionnable 

TTC 
 

Montant de 
la 

subvention 

EEP00183 

ASS D'EDUCATION POPULAIRE DE L'INSTITUT 
CHAMPAGNAT - ISSENHEIM 
Rénovation des façades et de la toiture du bâtiment 
administratif, acquisition d'un four 
 

 
242 748,00 

  
40 685,00 

EEP00186 

ASS GESTION COLLEGE DES MISSIONS - 
BLOTZHEIM 
Réfection d'escaliers, d'une toiture, de sanitaires, 
mise en conformité électrique et rénovation de locaux
 

 
94 280,00 

  
26 135,00 

EEP00188 

ASS GESTION INSTITUT ASSOMPTION - COLMAR 
Construction d'un préau commun pour l'école et le 
collège 
 

 
496 818,00 

  
74 948,00 

EEP00184 

ASS SAINTE URSULE DU NAGELEBERG  
RIEDISHEIM 
Remplacement de fenêtres au bâtiment C, de 
carrelage dans la cuisine et rénovation de divers 
locaux 
 

 
142 820,00 

  
33 224,00 

EEP00185 

COLLEGE EPISCOPAL - ZILLISHEIM 
Mise aux normes d'accessibilité, travaux de toiture et 
rénovation de locaux 
 

 
282 615,00 

  
55 891,00 

EEP00190 

COLLEGE SAINT ANDRE - COLMAR 
Restructuration de salles de classes du collège et 
mise en conformité des ascenseurs 
 

 
179 584,00 

  
47 766,00 

EEP00182 

FONDATION PROVIDENCE : COLLEGE SAINTE 
MARIE - RIBEAUVILLE 
Réaménagement du self-service, remplacement du 
lave-vaisselle et cloisonnement des combles du 
pensionnat 
 

 
63 013,00 

  
13 715,00 

EEP00189 

FONDATION PROVIDENCE : ECOLE JEANNE 
D'ARC - MULHOUSE 
Mise en conformité des locaux de stockage du 
gymnase et vidéosurveillance 
 

 
21 180,00 

  
6 354,00 

EEP00187 

PEDAGOGIE R.STEINER - ASSOCIATION 
IMMOBILIERE LOGELBACH 
Rehaussement du terrain de basket, installation de 
tables de ping-pong et végétalisation du site 
 

 
26 448,00 

  
4 133,00 

   
TOTAL 

  
302 851,00 

 

 


